¿Cuál es la razón de esta especial solitud de Dios hacia la persona y sus actos?

»*Gubernatio Providentiae ex Amore divino procedit, quo Deus res a se creatas amat; in hoc enim praecipue consistit amor, quod amans amato bonum velit; quanto ergo Deus aliqua magis amat, magis sub ejus Providentia cadunt. Ex quo etiam habetur quod Deus maxime substantias intellectuales amat*» (III C. G., c. 90).

Mas, si el principio de la divina Providencia es el Amor de Dios, toda vez que *el fin corresponde al principio*, también su fin estará en ese Amor, que quiere ser correspondido.

»*Quia vero intentio divinae legis ad hoc principaliter est ut homo Deo adhaereat; homo autem potissime adhaeret Deo per amorem; necesse est quod intentio divinae legis principaliter ordinetur ad amandum*». Es el bello capítulo 116 de la III C. G., que ya nos es conocido.

(64) (Pág. 103). En toda esta cuestión, el lector podrá observar cuán maravillosamente afina SANTO TOMÁS el pensamiento agustiniano sobre la semejanza de los seres con Dios, no sólo en la unidad de su esencia, sino en su Trinidad. Véase igualmente Quaest. IX De Pot., art. 9, c.: «...Et sic est »Personarum ternarius numerus in divinis. Cujus quidem ternarii similitudo »in creaturis apparet tripliciter. Primo quidem *sicut effectus repraesentat causam*. Et hoc modo, principium totius divinitatis, scilicet Pater, repraesentatur per id quod est primum in creatura, scilicet per hoc quod est in se »una subsistens. Verbum vero per formam cujuslibet creaturae. Nam in his »quae ab intelligente aguntur, forma effectus a conceptione intelligentis derivatur. Amor vero in ordine creaturae. Nam ex eo quod Deus amat seipsum, »omnia ordine quodam in se convertit. Et ideo, haec similitudo dicitur vestigii, »quod repraesentat pedem sicut effectus causam.

»*Alio modo, secundum eandem rationem operationis*. Et sic repraesentatur »in creatura rationali tantum, quae potest se intelligere et amare sicut et Deus, »et sic verbum et amorem sui producere. Et haec dicitur similitudo naturalis »imaginis. Ea enim imaginem aliorum gerunt, quae similem speciem praeferunt.

»*Tertio modo per unitatem objecti*, in quantum creatura rationalis intelligit et amat Deum. Et haec est quaedam unionis conformitas, quae in solis »sanctis invenitur, qui idem intelligunt et amant quod Deus».

(65) (Pág. 104). La contemplación de la Persona pide, de sí, reciprocidad. El conocimiento de la Persona se da siempre en un diálogo; la relación entre *yo* y *tú* es reversible, es una relación entre dos sujetos que se comprenden mutuamente, o si se prefiere, el *tú* es un objeto conocido, en tanto que es sujeto a su vez; conocimiento íntimo y *envolvente*, como la forma es envolvente de la materia, y que supone que el amigo voluntariamente se me manifiesta, introduciéndome en su intimidad.